
三和町芦渕浄水場の水道水の有機フッ素化合物
（PFOS(ピーフォス)、PFOA(ピーフォア)）に関する水質検査結果について

三和町芦渕浄水場の水道水から有機フッ素化合物（PFOS、PFOA）が検出されたこと

を受け、令和５年１２月の検査以降、３か月に１回検査を行うこととしました。
令和７年９月２日 (火) に採水を行った分の水質検査結果については、 5 ng/L未満

で目標値（暫定）を下回っていましたことをお知らせします。

管理目標値（暫定）：50ng/L
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令和5年12月11日

令和5年10月31日

令和5年10月6日

令和6年12月2日

目標値以下

目標値以下

目標値以下

目標値超過

6 ng/L

13 ng/L

34 ng/L

36 ng/L

39 ng/L

75 ng/L

令和7年6月10日 5 ng/L未満 目標値以下

令和7年9月2日 5 ng/L未満 目標値以下

福知山市上下水道部水道課
令 和 ７ 年 １ ０ 月 １ 日

採水日

5 ng/L未満 目標値以下

令和7年3月4日 5 ng/L未満 目標値以下

令和6年9月17日

令和6年6月3日

目標値以下

目標値以下

令和6年3月4日
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